
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО» 
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

г. Красноярск У У

О проведении
физкультурно-оздоровительного
мероприятия «Всероссийская акция
«Будь здоров!»

В целях повышения качества образования обучающихся, реализации воспитательной работы и 
молодежной политики ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава 
России (далее - Университет):

ОБЯЗЫВАЮ:

1. Провести физкультурно-оздоровительное мероприятие «Всероссийская акция «Будь 
здоров!» (далее - Мероприятие) 07.04.2024 года.
Место проведения: ул. Остров Отдыха, 6,Центр экстремального спорта Спортэкс.
2. У твердить программу мероприятия (далее - Мероприятие) (приложение).
3. Начальнику отдела по воспитательной работе и молодежной политике Моисеенко К.Ю.:

3.1 организовать проведение Мероприятия регионального уровня по направлению 
профессиональное воспитание 07.04.2024 года в соответствии с утвержденной программой;

3.2 не позднее, чем за два дня до даты проведения Мероприятия разместить на сайте 
Университета в анонсах событий (раздел «Студентам»^ и новостной ленте (раздел 
«Студентам») информационное сообщение о проведении данного мероприятии с 
прикреплением настоящего распоряжения и программы.

3.3 разместить отчет о проведении Мероприятия на сайте Университета в новостной ленте 
(раздел «Студентам») в течении трех рабочих дней с даты проведения мероприятия.
4. Контроль за исполнением возложить на начальника управления по воспитательной, 
внеучебной и социальной работе Моргуна А.В.

И.о. проректора по учебной, 
воспитательной работе 
и молодежной политике А.В. Моргун



ПРОЕКТ ВНОСИТ:

Управление по воспитательной, внеучебной и социальной работе

СОГЛАСОВАНО:

Декан педиатрического факультета, начальник
управления по воспитательной, внеучебной и социальной работе А.В. Моргун

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Начальник отдела по воспитательной работе 
и молодежной политике 
тел:+7 (923) 291 12 13

К.Ю. Моисеенко



федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего 

образования «Красноярский государственный 
медицинский университет имени профессора

В.Ф. Войно-Ясенецкого» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации

ПРОГРАММА
Физкультурно-оздоровительное мероприятие 

«Всероссийская акция «Будь здоров! »

Красноярск, 2024



ПРОГРАММА
Физкультурно-оздоровительного мероприятия 

«Всероссийская акция «Будь здоров!»

Цель проведения:

физкультурно-оздоровительного мероприятия «Всероссийская 
акция «Будь здоров!» (далее - Мероприятие) проводится в целях 
вовлечения обучающихся в систематическое занятие 
физкультурой, спортом и формирования здорового образа жизни.

Задачи мероприятия:

1. Приобщение современной молодежи к спорту;
2. Приобщение современной молодежи к здоровому образу жизни;
3. Отработка профессиональных навыков.

Сроки и место проведения:

Мероприятие состоится 07.04.2024 года с 10:00 до 15:00 , ул. 
Остров Отдыха, 6,Центр экстремального спорта Спортэкс.

Краткое описание мероприятия:
В рамках Акции будет проведена мобильная проверка здоровья. 
Жители нашего города смогут измерить артериальное давление, 
пройти скрининговое обследование состава тела, сдать анализ 
крови на глюкозу и холестерин, проверить состояние легких и 
сердечно-сосудистой системы, а также узнать о факторах риска и 
профилактики артериальной гипертензии.

Участники мероприятия: 
- Обучающиеся КрасГМУ 
- Горожане

Организационный комитет мероприятия:
Проректор по учебной, воспитательной работе и молодежной 
политике Соловьева И. А.
Начальник управления по воспитательной, внеучебной и 
социальной работе Моргун А.В.
Начальник отдела по воспитательной работе и молодежной 
политике Моисеенко К.Ю.
КГБУЗ «Красноярский краевой центр общественного здоровья и 
профилактики»,
КГАУЗ Краевой Центр СПИД,
КГКУ 3 «Красноярский краевой центр крови № 1»
Всероссийское общественное движение Волонтеры-медики.
Старший преподаватель кафедры общественного здоровья и 
здравоохранения Миронова А. А.
Количество участников: более 1000.

Порядок проведения мероприятия

Время Событие Место

10:00 до 
15:00

«Всероссийская акция «Будь 
здоров!»

г. Красноярск,, ул. 
Остров Отдыха, 6


